
Што е пријателство?



Нашето пријателство не е голема 

работа, составено е од милион 

мали нешта.



Кој ти е пријател?

Пријател е некој кој те сака, се грижи за тебе и те

заштитува како да си член од семејството. Тој / таа ги

познава твоите тајни, се смее на твоите глупави шеги и

плаче со тебе. Тој / таа ги почитува твоите чувства и

секогаш се обидува да те направи среќен.



Што добиваме од пријателството?

 Забава 

 Различнии начини за 

искажување на чувства

 Учиме нови вештини

 Разбрирање и поддршка

 Можност да се чувствувате корисни

 Можност да бидете свои



Од што е составено доброто 

пријателство?

Заеднички интереси

Заеднички вредности

Доверба 

Чест 

Почит 

Соработка 

Сигурност

Поддршка

Разбирање 

Чувствителност 

Простување 

Толерантност 



Како да се спријателите?
Одете таму каде што има луѓе -

повеќето пријатели што ќе ги 

стекнете ќе бидат луѓе кои ги 

имаат истите интереси што ги 

имате и вие.

Бидете весели, насмеани, 
не чекајте секогаш  другата 
личност да  ви се приближи.

Бидете пријатели 
за себе - не се 
разочарувајте 

веднаш.

Бидете свои - никој не е 
совршен. Вашите пријатели 

нема да очекуваат да бидете, 
па затоа најдобро е да си 

бидете само свои.

Не очекувајте совршенство во вашите 

пријатели - како и вас, и вашите пријатели ќе 

направат грешки понекогаш. Смејте се со нив 

за тоа, но не ги осудувајте.



Како да се спријателите? 

• Треба да знаете дека понекогаш нема да се согласувате

со вашиот пријател - никој не се согласува цело време.

Несогласувањата не треба да значат крај на

пријателството.

• Дајте му на вашиот пријател простор - речиси секој сака

да има малку време за себе си. Дајте му на вашиот

пријател можност да има и други пријатели.

• Бидете пребирливи кога бирате нови пријатели -

вистинските пријатели не треба да ве поттикнат да

правите нешта што се штетни и против законот.

• Дозволете им на луѓето да знаат дека сте

заинтересирани за нив. Не е убаво да зборувате само за

себе; поставувајте прашања за нив.




